UNIVERSIDAD AUTONOMA METROPOLITANA
ESTADO DE FLUJOS DE EFEGTIVO

DEL 10. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Casa abierta al tiempo ( CIFRAS EN PESOS )

Concepto

Junio 2025

Diciembre 2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen $

6,120,678,380 $

9,968,499,682

Impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por venta de bienes y prestacion de servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la colaboracion
fiscal, Fondos distintos de aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y jubilaciones

Otros origenes de operacién

Aplicacion

153,938,062

5,814,508,303

152,232,025

4,530,910,422

256,563,613

9,311,879,778

400,056,291

9,350,006,786

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias internas y asignaciones al séctor publico
Transferencias al resto del sector puablico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras aplicaciones de operacion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacién

3,518,515,679
192,402,102
172,306,422

434,543,614

213,142,605

1,589,767,958

7,425,189,366
386,168,706
622,151,476

914,602,691

1,894,547

618,492,896

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

50,306,129

376,428,395

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienes muebles

Otros origenes de inversion

Aplicacién

50,306,129

96,821,432

376,428,395

718,391,481

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienes muebles

Otras aplicaciones de inversién

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

67,593,449
29,202,254
25,729

(46,515,303)

498,036,736
218,893,689
1,461,056

(341,963,086)




UNIVERSIDAD AUTONOMA METROPOLITANA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 10. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

. - CIFRAS EN PESOS
CGasa abierta al tiempo ( )
Concepto Junio 2025 Diciembre 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen =
Endeudamiento neto X, i
Interno = 2
Externo = &

Otros origenes de financiamiento = &

Aplicacion - -
Servicio de la deuda = 2
Interno - -

Externo = e

Otras aplicaciones de financiamiento = 3

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 3 2

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 1,543,252,655 276,529,810
Efectivo y Equivalentes al efectivo al Inicio del ejercicio 1,770,953,799 1,494,423,989
Efectivo y Equivalentes al efectivo al final del ejercicio $ 3,314,206,454 $ 1,770,953,799

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

Elaboré: Autorizé:
/ C.P. Edgar Daniel Malanco Flores g~ Mtro. Martin Pefia Oviedo
Subdirector de Contabilidad Director de Contabilidad General
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